

DWUTYGODNIK
BEZPŁATNY

22 października 2021

NR 20 (522) ROK 21

ISSN: 1731-3155

Indeks: 380393

grupa
expressy
dolnośląskie

oto sroda.pl

Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin

20 lat na rynku!

express Średzki



największy nakład

Jerzy Kryciński
prezesem
RAZEM dla
Ziemi Średzkiej



Nagrody Burmistrza dla dyrektorów i nauczycieli

15 października
w sali konferencyjnej
gminnego Centrum
NGO z okazji Święta
Komisji Edukacji
Narodowej burmistrz
oraz wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej spotkali
się z dyrektorami
gminnych szkół
i przedszkoli.



Środa Śląska:
Koperta życia
– projekt GOPS
dla seniorów



Środa Śląska:
Wielkogabarytowy
problem.
Posypały się
mandaty

**Miękinia: MUTW także
w Wilkszynie**



Sport:
Zatopieni
przez Odrę



**Malczyce: Dzień
Edukacji Narodowej**



Udanin:
Promesa
dla
gminy
150420 zł



**Bardzo skuteczne
pranie dywanów
i tapicerki
z dojazdem do klienta
tel. 535-679-346**

SKUP AUT
DARMOWA WYCENA. POJAZDU@GMAIL.COM
ZA GOTÓWKĘ!
788 09 09 09
100% SATYSFACJA

**TACHOGRAFY
CYFROWE
4.0 (inteligentne)**
legalizacja - sczytywanie
odczytywanie kart
i tachografów cyfrowych
530-805-466
OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
Kąty Wrocławskie, ul. Tęczowa 5
PN-PT 7-19 • SOBOTA 7-14
tel: 71 / 715-18-28 • kom: 794-47-97-97 • motokatstacja@wp.pl

EKO GROSZEK
ORZECH
CIEPLUCH
SZTAJGER
MOCARZ
790 814 145 792 122 122
792 42 42 42

BHP GERT
ODZIEŻ ROBOCZA • REKAWICZKI
BUTY ROBOCZE • ARTYKUŁY BHP
FOLIA ALUMINIOWA SPOŻYWCZA 150M
663 485 962 bhpger@gmail.com
pon-pt 8-16 sob 9-14
ul. Legnicka 12, 55-300 Środa Śląska

Ubezpieczalnia 24
Paweł Szafran
W ofercie ubezpieczenia:
• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie
Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852

wakacje.pl centrum podróży
Wakacje.pl
ul. Legnicka 26/28
Pasaż Delikatesów Centrum
55-300 Środa Śląska
tel.: +48 71 314 00 84
kom.: +48 731 496 828
sroda-slaska@wakacje.pl
Zapraszamy do salonu:
pon. - pt. 10:00 - 18:00
sob. 10:00 - 14:00
LATO 2022 - już w sprzedaży
EGZOTYKA - Itaka i Rainbow

Ausbildungszentrum
Niemieckie uprawnienia - szybko, łatwo, tanio
Tel. +48 600238589 Wiktoria
Tel. +49 152 16966938 Przemysław
Ogrodowa 4/1
59-700 Bolesławiec
www.szkolenianiemcy.pl

kryminalna

Powiat Zatrzymali pięć osób poszukiwanych

Przez ostatnie dni średzcy policjanci zatrzymali na terenie naszego powiatu 5 osób, które były poszukiwane przez sąd i prokuraturę celem odbycia kar pozbawienia wolności oraz ustalenia miejsca pobytu. Osoby te były poszukiwane nakazami doprowadzeń wydanymi przez Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej, Sąd Rejonowy Radom oraz Prokuraturę Rejonową w Złotowie.

Zatrzymane osoby pomimo wyznaczenia im terminu do stawienia się w areszcie śledczym lub zakładzie karnym, nie stawiały się. Wobec tego policjanci w wyniku przeprowadzonych działań zatrzymali 3 mężczyzn w wieku 31, 37 i 49 lat którzy najbliższe miesiące spędzą w odosobnieniu zakładu karnego lub aresztu śledczego. Dwóch pozostałych mężczyzn w wieku 36 i 38 lat po wykonanych czynnościach oraz skorzystaniu z możliwości wykupienia się od kary pozbawienia wolności wróciło do

Powiat Straciła prawo jazdy

Kierujący, a dokładniej 18-letnia mieszkanka powiatu średzkiego, która posiadała prawo jazdy od zaledwie kilku miesięcy, poruszała się samochodem osobowym drogą krajową 94 w miejscowości Rusko z prędkością 101 km/h przy obowiązującej „50-tce”. Kobieta straciła prawo jazdy na najbliższe trzy miesiące, otrzymała 10 punktów karnych oraz mandat karny.

Przypominamy, że zgodnie z art. 135 ust. 1 pkt 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym, „Policjant (...) zatrzyma wydane w kraju prawo jazdy za pokwitowaniem w przypadku ujawnienia czynu polegającego na kierowaniu pojazdem z prędkością przekraczającą dopuszczalną o więcej niż 50 km/h na obszarze zabudowanym (...)”.

100 tys. zł na cyfryzację dla Gminy Środa Śląska

Gmina Środa Śląska otrzymała dotację z Ministerstwa Cyfryzacji w wysokości 100 tys. zł w ramach programu „Cyfrowa Gmina”, którego celem jest cyfrowe wsparcie samorządów. 18 października w Miejskim Ośrodku Kultury i Sztuki w Oleśnicy grant z rąk Janusza Cieszyńskiego, sekretarza stanu ds. cyfryzacji w kancelarii premiera, odebrał sekretarz Gminy Marcin Nowakowski.



Dotację z rządowego programu dofinansowanego z Funduszy Europejskich może być przeznaczona na zakup sprzętu komputerowego do Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej, oprogramowania, czy urządzeń sieciowych i peryferyjnych.

Na uroczystości wręczenia grantów w MOKiS w Oleśnicy oprócz sekretarza stanu Janusza Cieszyńskiego, obecny był także Adam Andruszkiewicz, sekretarz stanu w kancelarii premie-

ra oraz wojewoda dolnośląski Jarosław Obremski.

Wysokość dofinansowania z programu „Cyfrowa Gmina” dla poszczególnych gmin określana jest zgodnie z metodologią opartą o wskaźnik podstawowych dochodów podatkowych na 1 mieszkańca gminy przyjęty do obliczania subwencji wyrównawczej w 2021 r., publikowany przez Ministerstwo Finansów, a także liczby mieszkańców w danej jednostce.

Nagrody Burmistrza dla dyrektorów i nauczycieli

15 października w sali konferencyjnej gminnego Centrum NGO z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej burmistrz oraz wiceprzewodniczący Rady Miejskiej spotkali się z dyrektorami gminnych szkół i przedszkoli. Podczas spotkania wyróżniającym się dyrektorom i nauczycielom gminnych placówek wręczono Nagrody Burmistrza Środy Śląskiej.



Nagrody, dyplomy okolicznościowe i kwiaty z rąk burmistrza Adama Rucińskiego oraz wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Mieczysława Łabatczyka otrzymały Monika Heba-Wierzbicka, dyrektor Szkoły Podstawowej w Ciechowie oraz Małgorzata Krygier, nauczyciel Przedszkola Publicznego nr 3 w Środzie Śląskiej, która do 31 sierpnia br. pełniła funkcję dyrektora placówki. Burmistrz Adam Ruciński oraz dyrektor ZOPO w Środzie Śląskiej prezentem i bukietem kwiatów podziękowali także Pani Małgorzacie za wieloletnią pracę na rzecz placówki.

Nagrodę Burmistrza, na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej Emilii Latos, otrzymała także Alicja Przesławska, nauczyciel historii w SP nr 3 w Środzie Śląskiej, która od lat krzewi zamiłowanie uczniów do historii i kresów wschodnich, a jej podopieczni osiągają sukcesy w konkursach o szczeblu powiatowym i wojewódzkim.

Włodarz średzkiej gminy symboliczną różą podziękował paniom dyrektor i nauczycielkom za ich wysiłek i trud wkładany w codzienną pracę z dziećmi i młodzieżą oraz życzył wytrwa-



łości i motywacji do dalszej pracy, a także sukcesów w podejmowanych działaniach dydaktycznych i wychowawczych. Słowa uznania i życzenia w stronę pedago-

gów skierował także Krzysztof Peryga, dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych średzkiego magistratu.



Wielkogabarytowy problem w Środzie Śląskiej. Posypały się mandaty

Gabaryty i gruz wyrzucane nieprawidłowo przez mieszkańców Środy Śląskiej to już nie tylko pojedyncze incydenty, ale poważny problem. Tak duży, jak gabaryty wystawiane poza harmonogramem i sterty gruzu wrzucane do pojemników na odpady zamiast oddane do PSZOK. Straż Miejska intensywnie szuka winnych w celu ich ukarania i ma już na koncie sukces w postaci mandatu dla mieszkańca Szczepanowa.

Zdjęcia podwórek w centrum Środy Śląskiej mówią same za siebie. Za chwilę nie będzie tam przestrzeni do swobodnego przemieszczania się. Wszystkie możliwe kąty zapychane są przez rosnące góry gabarytów. Szczególnie smutny jest widok rozrzuconych starych mebli w pobliżu placu zabaw w podwórku przy Placu Wolności od strony Pl. Solnego. To przynębiające, że dzieci podczas zabawy widzą taki krajobraz wokół siebie stworzony przez dorosłych, którzy powinni dawać przykład najmłodszym.

- Gabaryty były odbierane 4 i 5 października, kolejne będą odbierane 2 i 6 listopada, we-

dlug harmonogramu. Niestety wiemy, że mieszkańcy nic sobie z tego nie robią – wskazuje UM w Środzie Śląskiej na podstawie informacji od firmy odbierającej odpady komunalne od mieszkańców.

Odpowiedzialnością nie popisał się jeden z mieszkańców Szczepanowa, który w ubiegły piątek w środku dnia wyrzucił opony i inne części samochodowe do pojemników na odpady przy ul. Białokórniczej. Niestety miał pecha i jego uczynek zarejestrowały kamery miejskiego monitoringu.

- Mieszkaniec przyznał się do winy i został ukarany mandatem w wysokości 500 zł. Został także zobligowany do usunięcia



z pojemników nieprawidłowo wyrzuconych odpadów, które powinny zostać oddane do PSZOK – wyjaśnia Ryszard Czerwiec, komendant Straży Miejskiej w Środzie Śląskiej.

Skoro prośby i tłumaczenia nie zdają egzaminu, być może takie przykłady jak ten powyższy dadzą do myślenia innym mieszkańcom, którzy w podobny sposób pozbywają się odpadów.

Jerzy Kryciński prezesem RAZEM dla Ziemi Średzkiej

Jerzy Kryciński - samorządowiec i wieloletni radny Gminy Środa Śląska został prezesem Stowarzyszenia RAZEM dla Ziemi Średzkiej na kadencję 2021-2024. Taką decyzję w głosowaniu tajnym na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym podjęli członkowie Stowarzyszenia.

Kandydaturę Jerzego Krycińskiego, który działa w



Gratulacje dla Jerzego Krycińskiego

Stowarzyszeniu RAZEM dla Ziemi Średzkiej od 2006 roku, zgłosił i uzasadnił Adam Ruciński - wieloletni prezes i jeden ze współzałożycieli Stowarzyszenia.

Nowemu prezesowi Jerzemu Krycińskiemu gratulujemy i życzymy powodzenia w pełnieniu tej zaszczytnej funkcji społecznej.

O wszystkich osobach, które weszły w skład 7-osobowe-

go Zarządu Stowarzyszenia i 4-osobowej Komisji Rewizyjnej poinformujemy niebawem na profilu Facebook Stowarzyszenia RAZEM dla Ziemi Średzkiej.

ZARZĄD STOWARZYSZENIA



Obrady walnego zebrania 19 października

Harmonogram szczepień mobilnych i stacjonarnych w hali OSiR

Punkt szczepień w gminnej hali OSiR cały czas prowadzi szczepienia przeciw covid-19 szczepionkami od wszystkich dostępnych producentów. Oprócz szczepień stacjonarnych, zespół szczepiący odwiedza także mieszkańców w domach, szkołach i domach opieki.

Najbliższy termin szczepień to 22 października, kiedy zespół szczepiący prowadzić będzie w terenie punkt mobilny. W hali OSiR z kolei szczepienia preparatami Pfizera, Moderny, Astra Zeneca i Johnsona odbędą się w następujących terminach:

23.10 (sobota) w godz. 11-12.30
29.10 (piątek) w godz. 16-17

Bezpośrednie numery telefonu do średzkiego punktu, pod którymi można zapisać się na

szczepienie, bądź zgłosić potrzebę szczepienia mobilnego, to: 792 069 300 i 733 069 300.

Przypominamy, że przez cały czas dostępny jest specjalny telefoniczny numer kontaktowy dla mieszkańców, którzy nie mogą samodzielnie dotrzeć do punktu szczepień: 71 39 60 738. Jest to numer kontaktowy do Straży Miejskiej w Środzie Śląskiej, który jest aktywny od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8:00 do 15:00.

Naprawa Laptopów
sprzedaż części

nowe oryginalne części
do laptopów

nasz sklep:
laptopy.srodaslaska.eu
tel: 793 775 491

diagnostyka samochodowa

Vitro
Automotive Glass

Miejsce pracy:
ul. Szklana 1, 55-300 Komorniki



SZUKASZ...

PRACY? MY SZUKAMY
PRACOWNIKÓW!

Aktualnie poszukujemy osób
na stanowiska:

- Operator produkcji.
- Technik Utrzymania Ruchu.
- Magazynier/operator wózka widłowego.
- Technik produkcji.
- Technik ds. Jakości.



Zadzwoń | +48 71 771 9889
lub napisz | rekrutacja@vitro.com



Wczoraj Chemeko posprzątało, a dziś... znów bałagan

Apele i prośby średzkiego magistratu i kolejne publikacje prasowe o terminach odbioru gabarytów i miejscu dostarczenia gruzu nie odnoszą skutku. Kiedy patrzy się na zdjęcie kolejnej starej wersalki rzuconej na stertę gruzu pod pojemniki na odpady 7 października wiedząc, że Chemeko-System odebrało gabaryty trzy dni wcześniej, a dzień wcześniej porządkowało nielegalnie podrzucony gruz, można tylko współczuć mieszkańcom tej części miasta. Jak zatem wytłumaczyć mieszkańcom, że szkodzą też sobie?



Nie sposób nie reagować na działania niektórych nieodpowiedzialnych mieszkańców

Środy Śląskiej, którzy **nagminnie i permanentnie** wyrzucają odpady, zarówno wielkogaba-



rytowe, jak i budowlane według własnego uznania, zupełnie nie licząc się z **harmonogramem odbioru** zatwierdzonym przez Radę Miejską, ani z wysiłkami Chemeko, które co rusz sprząta ten bałagan. Wygląda to na syzyfową pracę.

Po raz kolejny chodzi o podwórko w rogu ulic **Białoskórniczej i Świdnickiej**, gdzie 4 października Chemeko-System odebrało gabaryty, a dwa dni później porządkowało gruz podrzucony niezgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Środa Śląska. Jakby tego było mało, **kolejnego dnia**, tj. 7 października pod pojemnikami pojawiła się **stara wersalka**.

Brakuje już racjonalnych argumentów dla takiego postępowania. W dodatku gabarytów z dnia na dzień przybywa, co

potwierdza także **Biuro Obsługi Klienta** Chemeko-System w Środzie Śląskiej. W ciągu ostatnich dni przy ul. Białoskórniczej pojawiły się kolejne w postaci elementów starych mebli.

Miejsca publiczne winne być traktowane jak jeden **wspólny salon**, w którym wszyscy obcujemy. Nikt odpowiedzialny świadomie w swoim własnym salonie nie śmieci, a nawet regularnie sprząta, aby przebywać na co dzień w estetycznych warunkach i dobrze się w nich czuć.

Dlatego zatem nie wszyscy dbamy analogicznie o miejsca publiczne, które służą nam wszystkim? To bardzo smutne, że przestrzeń publiczna traktowana jest jak ziemia niczyja i wysypisko śmieci, o które niedługo będziemy się potykać...

GKRPA w Centrum NGO

Od października br. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zmieniła adres. Do tej pory członkowie komisji spotykali się i pracowali w pomieszczeniach przy Straży Miejskiej, teraz miejscem ich spotkań będzie gminne Centrum NGO przy Alei Konstytucji 3-go Maja 11 w Środzie Śląskiej.



Pomieszczenie, w którym do tej pory spotykali się członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostało przejęte przez Straż Miejską. Wcześniej mieściła się tutaj siedziba Klubu Seniora, który także przeniósł się do gminnego Centrum NGO zarządzanego przez Dom Kultury w Środzie Śląskiej. Teraz również tam będą się odbywać spotkania zespołu ds. orzecznictwa i posiedzenia plenarowe Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przypominamy, iż posiedzenia plenarne komisji odbywają się w każdy **pierwszy czwartek** miesiąca od godz. 15:30, a zespół ds. orzecznictwa spotyka się w każdy kolejny czwartek.

– *Sala konferencyjna w Centrum NGO to dla nas zmiana na lepsze, bardziej komfortowe warunki, dostosowane także do osób niepełnosprawnych* – uważa **Jolanta Stanek**, przewodnicząca GKRPA w Środzie Śląskiej. – *Dziękujemy Panu Burmistrzowi za tę inicjatywę, aby poprawić nasze warunki pracy w komisji* – dodaje Jolanta Stanek.

Nowa wystawa w średzkim muzeum

Skarb Średzki opuścił we wrześniu muzeum w Środzie Śląskiej. Zamiast niego w skarbcu pojawiła się nowa wystawa „Średzkie Pamiątki”.

Jak informuje Muzeum Regionalne eksponaty pochodzą z jego zbiorów, a łączy je pochodzenie z naszego rejonu. Część przedmiotów została wyprodukowana przez lokalne zakłady, np. rozkłady jazdy autobusów, wydrukowane przez średzkiego drukarza Karla Groda.

Inne, takie jak butelki szklane, czy medale, sygnowane są przedwojenną nazwą naszego miasta – NEUMARKT. Zbiór zamykają eksponaty, które zo-



stały odnalezione w różnych budynkach na terenie Środy Śląskiej. Reprezentują je porcelanowy kosz na owoce, odnale-

zione w 1977 r., podczas remontu muzeum i koza, pochodząca z domu przy ul. Cmentarnej.

Zapraszamy do obejrzenia nowej wystawy. Muzeum Regionalne w Środzie Śląskiej zaprasza od wtorku do niedzieli w godzinach: wtorek – piątek godz. 9.30 – 15.30 sobota, niedziela godz. 12.00 – 15.00 Uwaga - kasa biletowa zamykana jest pół godziny przed zamknięciem placówki.

(RFP)

Reklama w Expressie?
express średzki
tel. 605 951 516
tel. 660 725 808
tel. 512 745 851
reklama@otomedia.pl

express średzki
Wydawca: Otomedia sp. z o.o.
51-642 Wrocław, ul. Olszewskiego 7
ksiegowność tel.: 605 950 014
biuro@otomedia.pl www.otomedia.pl
Redaktor naczelny: Cezary Trytko
redakcja@otomedia.pl
Redaguje zespół
Biuro reklam i ogłoszeń
tel. 660 725 808, 512 745 851
reklama@otomedia.pl
MR - materiał reklamowy
Druk: Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu
Redakcja nie odpowiada za treść publikowanych listów i reklam. Materiałów nie zamówionych nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skróć w nadanych tekstach.

Komora normobaryczna już działa. Zapraszamy
TERAPIA TLENEM
Środa Śląska
ul. Wiejska 17
500 790 794



KOMFOX
KOMPUTERY • ALARMY • KASY FISKALNE

Serwis komputerów i laptopów.
Ponad 20 lat doświadczenia.
Zaufaj profesjonalistom.

Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

Spotkanie z podopiecznymi Dziennego Domu Senior+

Październik należy do seniorów. W tym miesiącu obchodzimy też Międzynarodowy Dzień Seniora. Z tej okazji w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego z podopiecznymi Dziennego Domu Senior+ spotkali się dyrektor GOPS, burmistrz oraz przewodniczący Rady Miejskiej. Seniorzy chętnie opowiadali o swojej codzienności w gminnej placówce i zaśpiewali napisany przez siebie hymn Domu Seniora.



Miejskiej Jerzy Kryciński. – Szanowni Państwo, musi Wam się chcieć żyć. Macie rodziny, dzieci, wnuki, macie dla kogo wstawać z łóżka. Tego oraz oczywiście dużo zdrowia Wam z całego serca życzę.

Seniorzy także nie byli dłużni. Jedną z nich, Pani Regina Oleńska, przeczytała napisane przez siebie wiersze mówiące o codzienności seniorów i ich działalności w Dziennym Domu Seniora. W imieniu podopiecznych Dziennego Domu Seniora Justyna Hołyst, kierownik placówki, złożyła na ręce burmistrza prezent w postaci własnoręcznie wykonanej przez nich lalki tzw. motanki, która zgodnie ze słowiańską tradycją ludową ma strzec jej właściciela i przynosić mu szczęście. Burmistrz zapewnił seniorów, że lalka zajmie honorowe miejsce w jego gabinecie.

Później przyszedł czas na zaśpiewanie hymnu Dziennego Domu Seniora autorstwa jego podopiecznych. Melodia została zaczerpnięta ze znanej piosenki

„Hej sokoły”, a słowa napisali seniorzy. Zarówno burmistrz Adam Ruciński, jak i przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kryciński

byli pod wrażeniem talentu seniorów. Poniżej publikujemy cały tekst hymnu Dziennego Domu Seniora.

HYMN DZIENNEGO DOMU „SENIOR+” w Środzie Śląskiej

W Środzie Śląskiej w centrum miasta
Dom Seniora otworzyli
Żeby wszyscy emeryci
Piękne chwile tu spędzili

Ref. Hej, hej, Dom Seniora
Bo już przyszła na nas pora
Hej, hej, Dom Seniora
Naszym drugim domem jest

Jest tu miło i przyjemnie
Świetnie razem czas spędzamy
I codziennie z wielką chęcią
Wszyscy razem wciąż wracamy

Ładnie sobie tu śpiewamy
Czasem jakieś gry zagramy
I obiady tu jadamy
Wszystkich chętnych zapraszamy

Są tu wszyscy z całej gminy
Jeden chłopak i dziewczyny
Terapeutów nie brakuje
A kierownik nadzoruje

Władzom Gminy dziękujemy
Że pomysły dobre mają
Dzienny Dom Nam otwierają
O seniorach pamiętają



Burmistrz Adam Ruciński podziękował seniorom za to, że uczestniczą w zajęciach w Dziennym Domu Seniora i złożył im serdeczne życzenia z okazji ich święta.

– Życzę Państwu przede wszystkim dużo zdrowia, sił witalnych oraz życzliwości od wszystkich wokół – mówił burmistrz, który podkreślił także, że teraz na rynku pracy coraz częściej doceniani i pożądanymi są pracownicy z doświadczeniem w wieku 50+, czy nawet 60+.

Słowa uznania, ale i przesłanie do zgromadzonych przekazał także przewodniczący Rady



20 października z okazji Europejskiego Dnia Seniora

wszystkim seniorom i osobom starszym składamy najcieplejsze, najlepsze życzenia a dojrzały wiek niech będzie dla Państwa czasem radości, satysfakcji, spełnienia oraz czasem aktywnym i pełnym pasji

Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński

Przewodniczący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Jerzy Kryciński

POŻYCZKA NA NOWE

7000 zł
rata tylko **99 zł**
miesięcznie

- Dostępna także **bez wychodzenia z domu**
- Pieniądze na Twoim koncie **nawet tego samego dnia!**
- RRSO: **14,65%**

Złóż wniosek w placówce lub dzwoniąc:

ŚRODA ŚLĄSKA, pl. Wolności 42
tel. 71 317 31 81

KASA STEFCZYKA

Zawsze u siebie

kasastefczyka.pl

801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Przykład reprezentatywny z dnia 1.10.2020 r. dla Pożyczki na Nowe: Całkowita kwota kredytu wynosi 7007,00 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowinia 693 zł) wynosi 7,2%. Łączny koszt prowadzenia rachunku IKS w (całym) okresie kredytowania wynosi 1749 zł. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 14,65%. Czas obowiązywania umowy – 107 miesięcy, 106 miesięcznych rat równych: 97,74 zł oraz ostatnia, 107. rata: 97,46 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 12 206,90 zł, w tym odsetki: 2757,90 zł.

Pożyczka na Nowe dostępna bez wychodzenia z domu dla Klientów Kasy Stefczyka. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Konto oznacza rachunek płatniczy

Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawieraniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finans-Towarzystwo Zarządzające SKOK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS, KRS 0000427715, kapitał zakładowy: 252.603.905,00 zł (wpłacony w całości), NIP 586-227-79-20.

Nowe wiaty przystankowe w Szczepanowie

W Szczepanowie powstają dwie nowe wiaty przystankowe. Zadanie dofinansowane jest z tegorocznej edycji programu grantowego Aktywni na Ziemi Średzkiej.



Pierwsza wiaty powstała przy pętli ŚKP

Rada sołecka Szczepanowa wnioskuje o montaż dwóch nowych wiat przystankowych przy ul. Długiej w Szczepanowie. Jedną z nich powstała już przy pętli zajeżdźni SKP, druga w najbliższym czasie zostanie ustawiona naprzeciwko kościoła pw. św. Szczepana.

– Kwota grantu na pewno ułatwi nam realizację zadania. Wiaty przystankowe posłużą mieszkań-

com czekającym na autobus, zwłaszcza teraz jesienią, w czasie niesprzyjającej aury – przyznaje radna Rady Miejskiej Wioletta Borkowska ze Szczepanowa.

Koszt całego zadania to 8,9 tys. zł, a wysokość grantu ANZŚ wynosi 1,4 tys. zł. Pozostałe koszty w zakresie zakupu i dostawy wiat pokryje budżet Gminy Środa Śląska w wysokości 6,9 tys. zł oraz praca własna mieszkańców.

Ogrodzenie placu zabaw w Rzeczy

Plac zabaw w Rzeczy zyskał nowe ogrodzenie. Teren wokół urządzeń został zagospodarowany, powstała ścieżka i nasadzenia.



Plac zabaw w Rzeczy zyskał nowe ogrodzenie

Pod koniec ubiegłego roku na placu zabaw w Rzeczy zamontowano nowe urządzenie, a teraz cały teren został ogrodzony. Prace wykonała firma Igor Garden z Rzeczy, a ich koszt to 8,6 tys. zł.

– Bardzo nam się podoba efekt końcowy, solidnie wykonana praca. Zarówno ja, jak i mieszkańcy jesteśmy bardzo zadowoleni i dziękujemy burmistrzowi i gminie – przyznaje Andrzej Sakson,

sołtys Rzeczy. – We własnym zakresie wykonaliśmy także ścieżkę prowadzącą do placu zabaw, wysypaliśmy też drobny kamień dookoła i posadziliśmy drzewka, dzięki czemu cały teren wygląda dużo atrakcyjniej – dodaje sołtys Rzeczy.

Zagospodarowanie terenu kosztowało 540 zł z funduszu sołeckiego, z kolei drzewka zostały zakupione z grantu „Aktywni na Ziemi Średzkiej” – edycja 2020.

Koperta życia – projekt GOPS dla seniorów w Środzie Śląskiej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej rozpoczął projekt społeczny o nazwie „KOPERTA ŻYCIA” skierowany przede wszystkim do osób starszych. Jego celem jest uświadomienie mieszkańców o znaczeniu posiadania w miejscu ogólnie dostępnym szczegółowych informacji dotyczących ich stanu zdrowia. Informacji, które mogą być wykorzystane przez służby medyczne w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia.

– Umieszczenie koperty w miejscu widocznym i dostępnym, jakim jest lodówka, umożliwia służbom medycznym w razie wypadku lub zastoju, a także policji, straży pożarnej, straży miejskiej czy służbom socjalnym szybki dostęp do podstawowych informacji o seniorze – wyjaśnia Joanna Sadowska, dyrektor GOPS.

W kopercie życia znajduje się Karta Informacyjna. Należy w niej wpisać imię i nazwisko, numer PESEL, kontakty do najbliższych, oznaczenie grupy krwi oraz informacje na temat stanu

zdrowia: wykaz chorób, uczuleń oraz zażywanych leków.

Do koperty można włożyć inne, ważne – z medycznego punktu widzenia – informacje, na przykład kartę informacyjną z ostatniego pobytu w szpitalu. Należy pamiętać, aby dane zawarte w formularzu na bieżąco aktualizować (karta ma rok ważności).

Wypełnioną Kartę Informacyjną należy włożyć do koperty i umieścić na lodówce.

– Wybór lodówki na umieszczenie koperty życia nie jest przy-



padkowy. To urządzenie znajduje się w każdym gospodarstwie domowym i nie jest trudne do znalezienia. To ważne dla ratowników medycznych, którzy przyjeżdżają z pomocą do osób starszych – zaznacza dyrektor Joanna Sadowska, która wręczyła już koperty życia podopiecznym Dziennego Domu Senior+ oraz członkom Klubu Seniora.

Koperty są dostępne bezpłatnie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w godzinach pracy lub na stronie internetowej GOPS. Gdy zajdzie potrzeba istotnej zmiany, „Kartę informacyjną” będzie można pobrać w wersji elektronicznej ze strony internetowej gops.srodaslaska.pl, w zakładce do pobrania „Koperta Życia” i następnie ponownie ją wypełnić.



Dodatkowe środki z programu „Maluch+” dla średzkich żłobków

Gmina Środa Śląska otrzymała dodatkowe środki z budżetu państwa w ramach programu „Maluch+”. Łączna kwota dofinansowania wynosi prawie 156 tys. zł i obejmie gminne żłobki w Szczepanowie i Środzie Śląskiej.

– Są to niewykorzystane środki Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego dotacji celowej z budżetu państwa w ramach programu „Maluch+” 2021 i zostaną wykorzystane na dofinansowanie do funkcjonowania miejsc opieki w dwóch gminnych żłobkach – przekazuje Rafał Ratuszniak, p.o. kierownika Wydziału PRG w średzkim magistracie.

Kwota przyznanego dofinansowania z budżetu państwa wynosi dodatkowe 90 zł na jedno dziecko, tj. razem 170 zł dotacji na dziecko na miesiąc. Dla Żłobka Publicznego w Szczepanowie to niespełna 26 tys. zł dla 24 dzieci, a dla Żłobka Publicznego w Środzie Śląskiej to blisko 130 tys. zł dla 120 dzieci.

– Łączne dotacje z programu Maluch+ pokryją 14,3% kosztów funkcjonowania żłobków prowadzonych przez Gminę Środa Śląska – podsumowuje Radosław Śliwa, skarbnik gminy.

Strażak w szkole podstawowej

12 października w szkole podstawowej w Środzie Śląskiej odbyło się spotkanie z uczniami klasy trzeciej.

Funkcjonariusz Komendy Powiatowej PSP przedstawił pro-

blematykę zagrożeń związanych z pożarami oraz przedstawił zagad-

nienia związane w udzielaniem pierwszej pomocy.

Omówiono także postępowanie w przypadku zgłaszania przez dzieci zagrożeń na numer alarmowy 112.

PSP





ZOSTAŃ PRACOWNIKIEM SKLEPU

w Środzie Śląskiej
Ul. Wrocławska

OFERUJEMY:



Umowa o pracę
na min. 12 miesięcy



Wynagrodzenie
zawsze na czas



Prywatna opieka
medyczna



Wdrożenie pod opieką
Instruktora i Mentora

ZADZWOŃ POD NUMER

800 500 518

APLIKUJ NA [KARIERA.LIDL.PL](https://kariery.lidl.pl)



express
wrocławski

PRACA • BIZNES
NIERUCHOMOŚCI

express
średzki

Bezpiecznie i ekologicznie – praca zdalna może być „smart”

Ludzie spędzają w domach obecnie więcej czasu niż kiedykolwiek wcześniej. Wynika to w dużej mierze z modeli pracy zdalnej lub hybrydowej, przyjętych w wielu firmach w efekcie pandemii COVID-19. Coraz więcej ekspertów przyznaje, że taki model wykonywania obowiązków pozostanie z nami na dłużej. Dlatego tak ważne jest, aby swoje domowe biuro urządzić w oparciu o ideę smart home – czy też smart business.

Nowa generacja inteligentnych i cyfrowych technologii może pomóc w poprawie naszych domów pod względem kosztów i wydajności, jednocześnie wpływając na komfort i styl pracy.

Świat wokół nas zmienia się gwałtownie, a z nowymi technologiami i energochłonnymi urządzeniami w mieszkaniach pojawia się coraz więcej pytań na temat bezpieczeństwa, wygody czy rozwiązań umożliwiających zrównoważone korzystanie z energii. COVID-19 radykalnie zmienił wzorce pochłaniania jej zasobów. Dziś praktycznie większość energii zużywamy w domu i to tylko w określonych godzinach, a nie – jak do tej pory – w różnych miejscach w ciągu dnia pracy.

Inteligentny dom kojarzy się z komfortem, wygodą i niższymi kosztami eks-



ploatacji, w tym korzyściami płynącymi z obniżenia rachunków za energię. Ta kategoria stanowi rodzaj pojęcia, zakresu narzędzi oraz usprawnień, dzięki którym

dokończenie na str. 9

Praca od zaraz!

Dla pracowników produkcji, mechaników oraz elektryków!

FCB CERAMIKA

Prześlij CV na:
rekrutacja@fcbceramika.pl

Lub zadzwoń:
62 732 34 52

Roben
CERAMIKA BUDOWLANA

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukujemy kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/ nr ref. OUPC/10/21

Opis zadań na stanowisku pracy:

- obsługa maszyn i urządzeń znajdujących się na stanowisku pracy
- kontrolowanie zgodności parametrów z kartą technologiczną i instrukcjami kontrolnymi
- kontrolowanie jakości wyprodukowanego wyrobu
- dbałość o utrzymanie maszyn i urządzeń w dobrym stanie technicznym i czystości
- przestrzeganie zasad bezpieczeństwa pracy na stanowisku

Wymagania:

- minimum roczny staż pracy w zakładach produkcyjnych na stanowisku robotniczym
- mile widziana umiejętność obsługi maszyn i urządzeń przemysłowych
- wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne
- **gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym**
- mile widziane uprawnienia SEP 2, uprawnienia na suwnice i urządzenia transportu bliskiego
- kandydata powinna cechować sumienność, chęć zdobywania nowych umiejętności, otwartość, komunikatywność oraz umiejętność pracy zespołowej

Oferujemy:

- ciekawą pracę w międzynarodowej firmie produkcyjnej
- atrakcyjne wynagrodzenie **od 3.500 zł netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach**
- bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przysyłać na adres:

e-mail: **rekrutacja@roben.pl**

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska
www.roben.pl

Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w przekazanych przeze mnie dokumentach aplikacyjnych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego na stanowisko Operator Urządzeń Przemysłowego Ceramicznego prowadzonego przez Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K. z siedzibą w Środzie Śląskiej przy ul. Ceramicznej 2.”

Roben
CERAMIKA BUDOWLANA

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej do Działu Utrzymania Ruchu poszukujemy osób na stanowisko:

MECHANIK UTRZYMANIA RUCHU nr ref. MUR/10/21

Do obowiązków osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:

- Zapewnienie ciągłości procesu produkcji poprzez bieżące naprawy i diagnostykę maszyn produkcyjnych
- Wykonywanie napraw, przeglądów i konserwacji parku maszynowego od strony mechanicznej
- Usuwanie awarii
- Realizacja prac związanych z prewencyjnym utrzymaniem ruchu

Wymagania wobec kandydatów:

- Min. roczne doświadczenie zawodowe w służbach utrzymania ruchu w firmie produkcyjnej
- Wykształcenie minimum zawodowe o profilu mechanicznym
- Umiejętność czytania rysunków technicznych ;umiejętności naprawy maszyn i urządzeń
- Mile widziana umiejętność spawania elektrycznego MMA i MAG poparta uprawnieniami
- Zdolności manualne, zmysł techniczny, elastyczność
- Umiejętność pracy w grupie
- Zaangażowanie oraz sumienność
- Brak przeciwwskazań lekarskich do pracy na wysokości oraz z maszynami w ruchu

Oferujemy:

- Ciekawą pracę w międzynarodowej firmie produkcyjnej
- Atrakcyjne wynagrodzenie, możliwość rozwoju zawodowego
- Bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przysyłać na adres:

e-mail: **rekrutacja@roben.pl**

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska
www.roben.pl

Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w przekazanych przeze mnie dokumentach aplikacyjnych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego na stanowisko Mechanik UR prowadzonego przez Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K. z siedzibą w Środzie Śląskiej przy ul. Ceramicznej 2.” Informujemy iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.

Egzamin ratowniczy dla nowych druhów i druhen pożarnictwa w powiecie średzkim

16 października 34 kursantów zdawało egzamin praktyczny na szkoleniu podstawowym strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.

Szkolenie zostało zorganizowane przez Komendę Powiatową PSP w Środzie Śląskiej.

Łatwo nie było. Druhowie i druhen Ochotniczych Straży Pożarnych niemal ze wszystkich jednostek z terenu powiatu średzkiego musieli uczestniczyć w co najmniej 80 proc. godzin przewidzianych w szkoleniu, za-

liczyć test w komorze dymowej, gdzie sprawdzano, jak reagują na ekstremalne sytuacje, z jakimi podczas działań ratowniczo-gaśniczych spotykają się strażacy i na końcu zaliczyć egzamin ratowniczy.

OSP MIĘKINIA/KP PSP W ŚRODZIE
ŚLĄSKIEJ



Bezpiecznie i ekologicznie – praca zdalna może być „smart”

dokończenie ze str. 8

domy, a więc także miejsca pracy zdalnej, mogą stać się bardziej zrównoważone – za sprawą elektryfikacji i cyfrowego zarządzania energią. To ważne, ponieważ budynki (zdecydowana większość to budynki mieszkalne) odpowiada za 36 proc. całkowitej emisji gazów cieplarnianych z energii oraz ok. 40 proc. całkowitego zużycia energii w UE. Domy stają się coraz bardziej zelektryfikowane, a nowe obciążenia energetyczne – jak zdolność do ładowania samochodów elektrycznych – sprawiają, że należy na nowo ocenić dostępne narzędzia i zadbać o usprawnienia.

– Zainstalowanie czujników i urządzeń z obsługą IoT w domach pozwoli pracownikom zdalnym, a także właścicielom i mieszkańcom, uzyskać dokładniejszą analizę ich zużycia energii – zwłaszcza, gdy wszystkie informacje są widoczne w modelu uproszczonym i przekazywane za pomocą poręcznej aplikacji w smartfonie do zarządzania energią. W rezultacie mogą oni podejmować świadome kroki w celu zmniejszenia zużycia energii bez wpływu na ich styl życia – tłumaczy Łukasz Odrobina, Menedżer Produktu w Schneider Electric.

Aż 50 proc. pożarów w domach występuje z powodu uszkodzenia instalacji elektrycznej, dlatego decydując się na wybór inteligentnych rozwiązań do swojego domowego biura, warto korzystać ze sprawdzonych sposobów – takich, jakie oferuje Schneider Electric. Firma dysponuje wydajnymi i intuicyjnymi technologiami oraz produktami dla domu i małych firm, które zapewniają bezpieczeństwo, wygodę i kontrolę nad energią elektryczną.

– Dużym udogodnieniem dla pracownika w trybie home office będzie inteligentny system Wiser lub KNX od Schneider Electric. W ich zakres wchodzi elastyczne,

energooszczędne, wygodne i bezpieczne rozwiązania. Umożliwiają sterowanie ogrzewaniem, oświetleniem i klimatyzacją, co pozwala w pełni skoncentrować się na obowiązkach służbowych. Dzięki funkcji automatycznego wyłączania odbiorników systemu Wiser i KNX dbają też o energooszczędność miejsca pracy – podkreśla Łukasz Odrobina.

W przypadku pracy zdalnej warto zastanowić się także nad zasilaczem UPS. To bezpieczne dla dzieci i przyjazne dla środowiska rozwiązanie zapewniające zasilanie oświetlenia, telewizora i innych domowych urządzeń elektronicznych podczas długotrwałych przerw w dostawie energii elektrycznej. Przydatne mogą okazać się ponadto czujniki ruchu i obecności, które zapobiegną niepotrzebnemu zużyciu energii i znacznie przyczynią się do ograniczenia kosztów, kiedy pracujemy w domu.

Warto podkreślić, że nie oznacza to wcale, że właściciele domów muszą wymienić wszystkie urządzenia domowe i gadżety na rzecz tych inteligentnych i podłączonych do sieci. W całkowicie elektrycznym świecie, nawet jeśli urządzenia nie są inteligentne (lub nie obsługują Internetu rzeczy), nadal można nimi sterować, a ich zapotrzebowanie na energię zarządzać z poziomu panelu elektrycznego (rozdzielnic AKA lub tablicy wyłączników).

W nadchodzących latach domy staną się bardziej zrównoważone, zorientowane na ludzi, bardziej odporne i wydajniejsze. Inteligentne domy zapewnią większe bezpieczeństwo elektryczne i fizyczne, a także poprawią komfort przebywających w nich osób, a jednocześnie odegrają kluczową rolę w walce ze zmianami klimatu poprzez radykalnie zmniejszone emisje. Zgodnie z założeniami Europa jako pierwszy kontynent na świecie do 2050 roku ma być neutralny dla środowiska.



FIUKA POLSKA SP. Z O.O.

Ul. Polna 17c, Komorniki
55-300 Środa Śląska

FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczeniem w dziedzinie formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu samochodowego zatrudni pracowników na stanowiska:

PLANISTA NARZĘDZIOWNI
OPERATOR / PROGRAMISTA TOKARKI CNC
OPERATOR / PROGRAMISTA FREZARKI CNC
MECHANIK NARZĘDZIOWIEC
ELEKTRYK / AUTOMATYK
OPERATOR PRAS

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres:
rekrutacja@fiuka.pl

Prosimy o zawarcie w aplikacji poniższej klauzuli:

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez FIUKA Polska Sp. z o.o. dla potrzeb niezbędnych w procesie rekrutacji.”



Reklama
w Expressie?
express
średzki
tel. 605 951 516
tel. 660 725 808
tel. 512 745 851
reklama@otomedia.pl



BLS Polska Sp. z o.o.

KANCELARIA ODSZKODOWAWCZA

www.odszkodowania-bls.pl

**BEZPOŚREDNIA
LIKWIDACJA
SZKÓD**

**TAXI
ZASTĘPCZE**

oferujemy w pełni legalne **TAXI ZASTĘPCZE**
na czas realizacji szkód z OC dla użytkowników zarejestrowanych jako TAXI
na koszt Ubezpieczyciela (minimum formalności prawno-skarbowych)

- Pomoc drogowa
- Naprawy powypadkowe
- Auta zastępcze z OC sprawcy
- Dopłaty do zaniżonych szkód
- Szkody osobowe
- Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BIAŁA SOBOTA W MEDICUS CLINIC

BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU I KONSULTACJE LARYNGOLOGICZNE

Jeżeli,

- Masz głęboki ubytek słuchu (powyżej 60 decybeli) lub w ogóle nie słyszysz?
- Nie słyszysz na jedno ucho lub cierpisz z powodu wysięków z uszu?
- Nosisz aparat słuchowy, ale to już nie pomaga?
- Z powyższymi problemami zмага się ktoś z Twoich bliskich?



Zapisy pod numerem
telefonu:

71 323 63 00

(rejestracja czynna od poniedziałku
do piątku w godzinach 8.00-20.00
oraz w sobotę od 8.00-14.00)

Liczba miejsc ograniczona,
decyduje kolejność zgłoszeń.

30 lat razem
medicus clinic
specjalistyczne
centrum
medyczne

Miejsce badań:

Specjalistyczne Centrum Medyczne
Medicus Clinic

pl. Strzelecki 24, 50-224 Wrocław

Zapraszamy 23 października (sobota) od godz. 8:00

Policyjne spotkanie z uczniami PZS 1

19 października odbyło się pierwsze z zaplanowanych spotkań z uczniami klas pierwszych Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika w ramach godziny wychowawczej. Policjanci z KPP w Środzie Śląskiej przypomnieli o podstawowych zasadach bezpieczeństwa, odpowiedzialności nieletnich, a także ważnej ostatnio tematyce handlu ludźmi.

Odpowiedzialność prawna nieletnich była tematem przewodnim spotkania. Uczniowie usłyszeli o tym, kiedy odpowiadają za popełniony czyn i jakie mogą być tego konsekwencje prawne. Zachowania młodych osób nie zawsze są podyktowane środowiskiem w którym osoba przebywa, ale są to często zachowania wynikające z własnego wyboru. Podczas spotkania policjanci udzielali rad, jak należy postępować, aby nie popaść w konflikt z prawem. Zagadnienia poruszone w trakcie spotkania, dotyczyły kwestii przemocy fizycznej i psychicznej w szkole i poza nią, agresji słownej, aktów



wandalizmu, kradzieży i przestępczości internetowej.

Drugi bardzo ważny temat poruszony na spotkaniu wiązał się z handlem ludźmi i podejmowaniem pracy za granicą. Temat jak najbardziej aktualny i poruszany ostatnio w mediach. Młodzież dowiedziała się jak dobrać zaplanować wyjazd, sprawdzić pośrednika i pracodawcę, oraz gdzie szukać pomocy w razie niebezpieczeństwa.

Spotkanie realizowane w ramach działań prewencyjnych miało na celu uświadomić młodym ludziom o czyhających na nich niebezpieczeństwach, które mogą spotkać na swojej drodze podczas poszukiwania czy podjęcia pracy zarobkowej za granicą. Handel ludźmi uznawany jest za współczesną formę niewolnictwa. To przestępstwo polegające na odebraniu wolności

tym, którzy padają jego ofiarą i wykorzystaniu ich w celu osiągnięcia korzyści. W trakcie tego proceduru ludzie traktowani są jak towar, przekazywani z rąk do rąk, często bici, zastraszani, dręczeni fizycznie i psychicznie.

Tematem spotkania były również używki i substancje psychoaktywne, a dokładniej ich negatywny wpływ na organizm człowieka. Przypominano słuchaczom jakie spustoszenie w organizmie powodują różnego rodzaju substancje psychoaktywne. Sieganie po tego typu nielegalne środki wiąże się nie tylko z poważnym ryzykiem dla zdrowia, ale i życia. Niebezpieczeństwo ich zażywania wynika z faktu, że ich skład chemiczny nie jest znany i stale modyfikowany.

POL

Kwalifikacje wojskowe

Tegoroczna kwalifikacja wojskowa będzie szczególna. Przed Powiatową Komisją Lekarską staną mieszkańcy powiatu aż z dwóch roczników podstawowych: 2001 i 2002.

W zeszłym roku kwalifikacja nie odbyła się z powodu pandemii i obowiązujących obostrzeń. W tym roku zdecydowano, że zostanie przeprowadzona w dwóch turach. Pierwsza z nich trwała od kwietnia do lipca. Druga rozpoczęła się 9 sierpnia i zakończy 19 listopada.

W naszym rejonie Powiatowa Komisja Lekarska będzie pracuje od 18 października do 16 listopada. Przed komisją staną osoby z roczników 2001 i 2002 oraz starsze, jeżeli dotychczas nie uregulowały stosunku do służby wojskowej bądź w latach wcześniejszych zostały zweryfikowane jako czasowo niezdolne. Łącznie 600 osób.

Pierwsi będą mieszkańcy gminy Środa Śląska. Kolejna będzie gmina Miękinia, a po niej Kostomłoty, Malczyce i Udanin. W ostatnim dniu przyjmowane będą panie.

Wezwanemu komisja może przyznać jedną z czterech kategorii zdrowia:

- kategorię A, która oznacza, że osoba jest zdolna do służby w czasie pokoju i wojny,
- kategorię B, która oznacza czasową niezdolność z powodu stanu zdrowia i osoba ta musi przystąpić ponownie do kwalifikacji,
- kategorię D wydaje się przy niezdolności do czynnej służby w czasie pokoju,
- kategorię E oznaczającą trwałą i całkowitą niezdolność do służby, zarówno w czasie pokoju, jak i wojny.

W tym roku Powiatowa Komisja Lekarska będzie mieć siedzibę w Powiatowym Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej – ul. Przemysłowa 3. Godziny pracy 16.00 – 20.00, tel. kontaktowy 71 307 00 03.



Szczegółowy wykaz osób objętych kwalifikacją wojskową 2021 r.:

- mężczyźni urodzeni w 2002 r.,
- mężczyźni urodzeni w latach 1997–2001, którzy nie posiadają jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej,
- osoby urodzone w latach 2000–2001, które wcześniej zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia,
- kobiety urodzone w latach 1997–2002 posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, a także kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2020/2021 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub absolwentkami szkół lub kierunków: analityka medyczna, farmacja, lekarski, lekarsko-dentystyczny, pielęgniarstwo, psychologia, ratownictwo medyczne, weterynaria, jeżeli nie posiadają jeszcze określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej,
- mogą być wezwane również osoby, które ukończyły 18 rok życia i zgłoszą się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają jeszcze określonej zdolności do czynnej służby wojskowej.

Niezbędne dokumenty w przypadku pierwszego wezwania:

- dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość,
- posiadaną dokumentację medyczną,
- aktualną fotografię o wymiarach 35 mm x 40 mm (bez nakrycia głowy),
- dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje zawodowe albo zaświadczenie ze szkoły o kontynuowaniu nauki.

Osoby, które do kwalifikacji podchodzą po raz kolejny, powinni dodatkowo zabrać ze sobą dokumentację medyczną dotyczącą zmian w stanie ich zdrowia, w tym wyniki badań specjalistycznych przeprowadzonych w okresie ostatnich 12 (lub 24) miesięcy oraz książeczkę wojskową.

(RFP)

Dzień Edukacji Narodowej w gminie Malczyce

Dzieci, które we wrześniu rozpoczęły swoją przygodę z edukacją w Szkole Podstawowej im. Skarbow Dolnego Śląska w Malczycach, zostały pasowane na pierwszoklasistów. Podczas tego dnia towarzyszyli im rodzice i zaproszeni goście.



Uczniowie otrzymali prezenty w postaci kuferków z drobiazgami i słodki upominek. Pieczę nad pierwszoklasistami będą sprawować: Anna Korsan, Anna Iwaszko oraz Grażyna Mazur.

Natomiast dzieci z Publicznego Przedszkola w

Malczycach zaprosiły gości na słodki poczęstunek i przygotowane przedstawienie pt. „Królewna Śnieżka”. Swoje role odegrały znakomicie za co otrzymały gromkie brawa.

Dzień Edukacji to przede wszystkim czas życzeń, gratulacji i nagród. Wyrazy uznania kierowane są do nauczycieli i pracowników oświaty. Doceniając ich wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej oraz zaangażowanie w rozwój lokalnych placówek oświatowych wójt gminy Malczyce Andrzej Niemiec przyznał nagrody dla dyrektorów oraz nauczycieli.

Wyróżnienie otrzymała dyrektorka Szkoły Podstawowej Marzena Łaziuk, dyrektorka Publicznego Przedszkola i Żłobka Grażyna Jędrzejewska-Choma oraz nauczyciel wspomagający ze szkoły podstawowej pani Anna Iwaszko.

Jeszcze raz składamy serdeczne gratulacje i życzymy dalszych sukcesów!



Gmina Malczyce otrzymała Promesę z programu „Cyfrowa Gmina”

Gmina Malczyce otrzyma 176.430,00 zł z programu „Cyfrowa Gmina”. 18 października w Oleśnicy odbyło się spotkanie, podczas którego przedstawiciele samorządów, w tym naszej gminy otrzymali symboliczne czek.

Dzięki otrzymanej dotacji będziemy mogli sfinansować m.in. dalszą cyfryzację urzędu, kupić sprzęt komputerowy, przygotować urzędników do pracy z nowoczesnymi technologiami, wykupić szkolenia czy wypożyczyć urzędy w specjalistyczne programy.

Pieniądże pochodzące z Unii Europejskiej mogą być przeznaczone na jednostki podległe samorządom i obejmują wydatki poniesione od lutego 2020 roku. Czas na rozliczenie projekty mija we wrześniu 2023 roku.

– Urząd będzie się zmieniał. Coraz więcej spraw będzie moż-

na załatwić zdalnie. Do tego celu niezbędny jest zakup nowoczesnego oprogramowania i wymiana starych kilkunastoletnich komputerów na nowe. Dlatego składaliśmy wnioski na takie działania i szczęście nam dopisało. Ale to nie wszystko. Chcemy iść dalej i przystosować urząd Gminy do obsługi osób niepełnosprawnych, bo dzisiaj bariery architektoniczne uniemożliwiają wjazd do budynku osobom na wózku inwalidzkim. Gdy taka osoba coś potrzebuje, to umawiam się z nią u niej w domu, bo nie ma innej rady. To przede wszystkim chcę zmienić i



dlatego składamy kolejne wnioski o dofinansowanie, tym razem na przebudowę urzędu Gminy - komentuje Andrzej Niemiec wójt gminy Malczyce.

Nowe urządzenia na placach zabaw

Na doposażenie placów zabaw z budżetu gminy Malczyce w tym ze środków funduszu sołeckiego miejscowości przeznaczono kwotę ponad 50 tys. zł. Wykonawcą zadania była firma AVIS z Lublina.



lenistki, montowany jest jeszcze betonowy stół do gry w tenisa i w szachy.

Natomiast w Malczycach na Kolonii Cukrowni zamontowano urządzenia dla dzieci, zjeżdżalnie, huśtawki oraz przeplotnie.

Różnorodność urządzeń zabawowych na pewno zaspokoi oczekiwania najmłodszych i nieco starszych mieszkańców, dając możliwość aktywnego spędzenia wolnego czasu.

W Dębicach zamontowane zostały dwa urządzenia siłowni zewnętrznej, a w Wilczkowie huśtawki oraz urządzenia do ka-

Uroczyste otwarcie żłobka i przedszkola

W towarzystwie zaproszonych gości, rodziców i dzieci wójt Jan Marian Grzegorzczyn uroczystie otworzył nowy budynek żłobka i przedszkola w Miękinii.

W uroczystości wzięli udział m.in. Jarosław Obremski wojewoda dolnośląski, Paweł Hreniak poseł na Sejm RP, Piotr Koszarek zastępca dyrektora Departamentu Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Krzysztof Szałankiewicz starosta powiatu średzkiego i wicestarosta Sebastian Burdzy, projektant

budynku Sebastian Stanisławski, przedstawiciele głównego wykonawcy, reprezentanci służb mundurowych i sanitarnych.

Oprawę artystyczną zapewniły przedszkolaki, a wójt Jan Marian Grzegorzczyn pasował na przedszkolaków kilkanaścioro maluchów.

Droga Wilkostów-Czerna już gotowa

13 października wójt Jan Marian Grzegorzczyn wraz z przedstawicielami Starostwa Powiatowego oraz radnymi powiatowymi uczestniczył w odbiorze przebudowanej drogi relacji Wilkostów-Czerna.



Inwestycja została zrealizowana na mocy porozumienia zawartego w lipcu pomiędzy Gminą Miękinia a Powiatem Średzkim.

Całkowity koszt zadania wyniósł 331 tys. zł, w połowie po-

krywany przez Gminę i Powiat. Wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa z warstwy wiążącej i ścieralnej oraz pobocza na długości 1 km.

MUTW także w Wilkszynie

Miękiński Uniwersytet Trzeciego Wieku rozwija działalność. Z inicjatywy sołtys p. Wiesławy Janusz w Wilkszynie powstała jego filia.



Inauguracja nowego roku akademickiego MUTW w Wilkszynie odbyła się 8 października z udziałem wójta gminy Miękinia Jana Mariana Grzegorzczyna.

Do grona studentów wstąpiło ponad 40 osób. Od teraz seniorzy z Wilkszyna również będą mogli wykorzystać swój potencjał oraz poszerzyć wiedzę i doświadczenia. Uniwersytet stworzy im



możliwość do aktywizacji społecznej, pozwoli nawiązać nowe przyjaźnie i będzie pretekstem do wyjścia z domu. W następ-

nych tygodniach czekają na nich warsztaty, zajęcia i wyjazdy.

Wszystkim studentom MUTW życzymy powodzenia!

Pasowanie pierwszaków

14 października, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, wójt Jan Marian Grzegorzczyn wziął udział w uroczystym pasowaniu pierwszoklasistów na uczniów w szkołach podstawowych w gminie Miękinia.



Oficjalnie do grona uczniów przystąpiło ponad 300 dzieci w trzech szkołach. Pierwszacom serdecznie

gratulujemy i życzymy samych sukcesów w szkolnych ławach.



HYDRO-TECH
NOWOCZESNA TECHNIKA GRZEWcza I SANITARNA

KOTŁY PELLETOWE
POWIETRZNE POMPY CIEPŁA C.O. i C.W.U.

INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE, KOTŁY C.O.,
GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA,
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676
512 050 416

biuro@hydro-tech.com.pl
www.hydro-tech.com.pl

FOTOWOLTAIKA
HEWALEX
ENERGIA ZE SŁOŃCA



**DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ**



KONKURENCYJNE CENY

**ATRAKCYJNE CENY
NA KOTŁY PELLETOWE
ORAZ PELLET DRZEWNY**

ARISTON



SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS

WYCENA I TRANSPORT GRATIS

SZKÓŁKA DRZEWK OWOCOWYCH

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
OFERUJE

- Drzewka i Krzewy Owocowe
- Drzewa Alejowe
- Krzewy Ozdobne
- Iglaki
- Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY!
tel kom : 697-293-181

Pasowanie pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej w Udaninie

8 października odbyła się uroczystość, podczas której pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Udaninie zostali pasowani na uczniów i oficjalnie przyjęci w poczet szkolnej społeczności.

Podczas uroczystości pasowania uczniom towarzyszyła dyrektorka szkoły Bożena Basa, wójt gminy Wojciech Płaziuk, ks. proboszcz Marek Jodko wraz z nauczycielami oraz rodzice pierwszoklasistów.

Najpierw miał miejsce krótki występ uczniów, podczas którego dzieci recytowały wierszyki, śpie-



wały oraz zachwyciły wszystkich swoim występem tanecznym.

Najważniejszym momentem uroczystości było ślubowanie na sztandar szkoły. Dyrektorka Bożena Basa dokonała uroczystego aktu pasowania dzieci na uczniów. Towarzyszyła temu podniosła atmosfera, a na buziach dzieci rysowały się wielkie emocje.

Wójt Wojciech Płaziuk przekazał uczniom ciepłe i serdeczne życzenia oraz rozdał każdemu kolorowe kredki z niespodzianką w środku ufundowane z budżetu gminy.

Ks. proboszcz Marek Jodko pobłogosławił dzieci, a zastępca dyrektora szkoły - Elżbieta Chmielewska nałożyła uczniom pamiątkowe medale.

Rodzice również pamiętali o swoich pociechach i na zakończenie uroczystości wręczyli im pamiątkowe niezbędniaki do nauki.

Ta piękna uroczystość została przygotowana przez wychowawczynie klas - Małgorzatę Rachwańską oraz Alicję Filończyk i z pewnością zostanie w pamięci dzieci na długie lata.

Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Udaninie

Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk uczestniczył w uroczystym apelu związanym z Dniem Edukacji Narodowej, który rozpoczął się o godzinie 11:00 w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Udaninie.



Jest to święto szczególne dla wszystkich pracowników oświaty i obchodzone jest co roku w rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej od 1773 roku.

Uroczystego powitania przybyłych gości dokonała dyrektorka

Szkoły Podstawowej w Udaninie Bożena Basa, witając całe grono pedagogiczne, wszystkich pracowników szkoły, uczniów, wójt gminy, księdza proboszcza Marka Jodko, jak również przy-



byłych, emerytowanych pedagogów oraz absolwentów szkoły.

Pani dyrektorka wyraziła podziękowania dla wszystkich współpracowników, podkreślając ich zaangażowanie oraz serce, które codziennie wkładają w wychowanie i kształtowanie

postaw wśród młodego pokolenia. Wyrazem tych podziękowań były nagrody dyrektorki dla pracowników, jak również dla jubilatów obchodzących 20, 35 i 40-lecie pracy pedagogicznej. Rada rodziców wyraziła wdzięczność za wychowywanie swoich pociech i złożyła pani dyrektorki słowa podziękowania.

Wyrazy uznania i życzenia dla wszystkich pracowników oświaty w imieniu samorządu złożył również wójt Wojciech Płaziuk, wręczając bukiet kwiatów na ręce dyrektorki Bożeny Basy.

Swoje podziękowania dla nauczycieli oraz wszystkich pracowników Szkoły złożyli również uczniowie, przygotowując występ prezentujący ich talent wokalny, taneczny i recytatorski.

Konkurs kulinarny

Wójt Wojciech Płaziuk pogratulował zwycięzcom konkursu kulinarnego „Najlepsze w Powiecie Średzkim” oraz podziękował paniom za reprezentowanie gminy.

Drużynę „Dyńowe Kobotki” która zajęła I miejsce w spotkaniu III – DANIE Z DYNI reprezentowały trzy panie z terenu gminy

Udanin: Justyna Kruk, Grażyna Teleszko i Małgorzata Kwiatek.

Z tej okazji wójt wręczył paniom „dyńowe” upominki oraz podziękowania.



Promesa dla gminy Udanin - 150 420 zł - program „Cyfrowa gmina”

18 października wójt gminy Udanin Wojciech Płaziuk uczestniczył w spotkaniu organizowanym w ramach programu „Cyfrowa Gmina, który ma na celu pomoc w zapewnieniu sprzętu i oprogramowania niezbędnego do sprawnego funkcjonowania samorządów.



Podczas spotkania wójt odebrał promesę dla gminy Udanin na kwotę dofinansowania w wysokości 150 420 zł z rąk przedstawicieli ministerstwa

Janusza Cieszyńskiego i Adama Andruszkiewicza oraz wojewody dolnośląskiego Jarosława Obremkiego.

Przejście na zasłużoną emeryturę

28 września pani Bernarda Łyczak, która przepracowała w Urzędzie Gminy ponad 40 lat pożegnała się ze swoimi współpracownikami i podziękowała za wszystkie lata spędzone w Urzędzie Gminy Udanin.



Oczywiście nie kryła wzruszenia opowiadając o swoim życiu i dokonaniach jakie wpłynęły znacząco na rozwój gminy.

Koleżdy i koleżanki podarowali prezenty w dowód wdzięczności za wspólne lata pracy.

Natomiast 12 października pani Bernarda została pożegnana przez Radę Gminy Udanin, gdzie wyraził wdzięczności za wieloletni wysiłek podejmowany dla

dobra lokalnej społeczności, za okazywaną pomoc i życzliwość oraz dobrą współpracę złożyli wójt gminy Wojciech Płaziuk wraz z wiceprzewodniczącym Rady Gminy Grzegorzem Okłą.

Przed panią Bernardą nowe wyzwania, doskonały czas na urzeczywistnianie pragnień i pasji, zwolnienie tempa życia, odpoczynek i relaks.

Uroczystości poświęcenia i nadania sztandaru szkole podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym

„Idźmy naprzód z nadzieją” – takie słowa wybrali uczniowie na motto uroczystości poświęcenia i nadania sztandaru Szkole Podstawowej w Ujeździe Górnym.



Święto rozpoczęło się mszą świętą odprawianą przez księdza biskupa Ignacego Deca i zaproszonych kapłanów, podczas której eksceleńcja dokonała aktu poświęcenia sztandaru.

Do świątyni w Ujeździe Górnym przybyły poczty sztandarowe ze Szkoły Podstawowej w Udaninie, wielu znakomitych gości, nauczyciele i pracownicy emerytowani, dzieci i rodzice.

Po zakończonej ofercie eucharystycznej zgromadzeni przeszli do szkoły, gdzie wójt gminy Wojciech Płaziuk wraz z wiceprzewodniczącym Rady Gminy Grzegorzem Okłą dokonali odsłonięcia tablicy upamiętniającej 15 października 2021 roku.

Następnie odbył się ceremoniał nadania i przekazania sztandaru społeczności szkolnej. Po czym nastąpiło symboliczne wbicie gwoździ, którego dokonali przedstawiciele władz kościelnych, powiatowych, samorządowych, pracowników szkoły, rodziców oraz sponsorzy. Pani Dyrektor poprosiła chętne osoby do pamiątkowego wpisania się do kroniki a uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie. Po prezentacji sztandaru i wystąpieniu dyrektora szkoły Doroty Byry, głos zabrali zaproszeni goście.

Gratulacje i życzenia nauczycielom oraz uczniom skła-

dali m.in.: wójt gminy, starosta powiatu średzkiego Krzysztof Szałankiewicz, poseł na Sejm RP Paweł Hreniak, kurator dolnośląski Roman Kowalczyk, wójt gminy Marcinowice Stanisław Leń, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Udaninie Bożena Basa oraz reprezentanci władz oświatowych, samorządowych, związków zawodowych i dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół.

Wójt Wojciech Płaziuk złożył życzenia uczniom oraz wszystkim nauczycielom, wręczając na ręce pani dyrektor gratulacje wraz z bukietem kwiatów. Wyraził też wdzięczność księdzu biskupowi Ignacemu Decowi, posłowi na Sejm RP Pawłowi Hreniakowi, a także kuratorowi dolnośląskiemu Romanowi Kowalczykowi i podarował im podziękowania. Kolejnym punktem uroczystości był występ artystyczny w wykonaniu najmłodszych uczniów.

Po części artystycznej dyrektor Dorota Byra podziękowała wszystkim gościom za przybycie a nauczycielom za przygotowanie dzisiejszej uroczystości. Wraz z życzeniami z okazji Święta Edukacji Narodowej wręczyła zaśluzonym podziękowania.

Wygrana Zjednoczonych z Rakoszcami

Początek spotkania wyrównany, oba zespoły uważnie w obronie szukały swoich szans w kontratakach.

W 23 minucie Rakoszyce obejmują prowadzenie po bramce Adamowicza, który wdarł się w nasze pole karne i strzałem przy słupku pokonał Springa.

Odpowiadamy już po dwóch minutach - dośrodkowanie w pole karne Zielonych, piłka trafia do Rożka, który strzałem z 6 metra pokonuje Siekierzyńskiego.

W kolejnych minutach działo się dużo, jeden i drugi zespół atakował ale brakowało wykończenia i szczęścia pod bramką rywali.

Bramki padły w końcówce spotkania - w 82 minucie Kuba Biliński odpala bombę w okienko

bramki gości i wychodzimy na prowadzenie.

Zieloni rzucają się do ataku ale nadziejają się na kontratak w którym faulowany w polu karnym jest Kamil Liberek. Sam poszkodowany pewnie wykorzystuje jedenastkę ustalając wynik na 3:1.

KLASA A GRUPA I

Zjednoczeni Polonia II Szczepanów - Zieloni Rakoszyce 3:1 (1:1)

W tym spotkaniu wystąpiliśmy w składzie: Spring, Szczepaniak, Dudek, Rybka, Skorobahatko, Grabowiecki(50'Radzik), Liberek, Biliński, Kulas,



Rożek(30'Wołk 60'Żyławy), Więckowski(77'Kargol).

AP Brzeg Dolny - Polonia Środa Śląska 4:1

KLASA OKRĘGOWA TRAMPKARZY

Polonia Środa Śląska - Moto Jelcz Oława 3:6

LIGA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW

Polonia Środa Śląska - AP Jedenastka Kąty Wrocławskie 3:1

Wyniki grup młodzieżowych

KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW STARSZYCH

Unia Wrocław - Polonia Środa Śląska 0:3

Bramki: Jakub Styciuk x3

KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW MŁODSZYCH

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/

FOT. RAFAŁ SOPLIŃSKI/SPORT FUN TV)

Weekendowe granie za nami

Grupa Skrzat zmierzyła się z Polonią Środa Śląska oraz drużyną z Rakoszyce. Nasi najmłodsi zawodnicy wywiązywali ciekawe akcje, bramkarka Amelia świetnie radziła sobie z interwencjami.

Po 4 intensywnych meczach dzieci otrzymały pamiątkowe medale.

Sobotnie spotkanie Żaków odbyło się we Wrocławiu w ramach rozgrywek „Deichmann Liga Jesienna”. Dzieci zmierzyły się nie tylko z silnymi ekipami przeciwników, ale również z mrozną pogodą.

Orliki rozegrały turniej Dolnośląskiej Ligi Orliki. 1 przegrana, 1 remis i 4 wygrane mecze bardzo ucieszyły dzieci oraz trenerkę. Wcześniejsze spotkania w ramach tej ligi nie były tak optymistyczne, widać więc rozwój piłkarski zawodników.

KS „SKARBY” ŚRODA ŚLĄSKA



Liga Młodzika - 9.10: UKS AP Bystrzyca Kąty Wrocławskie - KS SKARBY Środa Śląska

Po bardzo dobrym meczu w poprzedniej kolejce, mecz w Sadkowie stał na bardzo niskim poziomie. Rozegraliśmy słabe zawody. Popelnialiśmy sporo błędów zarówno w obronie (zaskakująco również na bramce), jak w rozgrywce i akcjach ofensywnych.

Byliśmy ociężały, powolny, a błędy popelnialiśmy już w samym przyjęciu piłki. Rozgrywanie piłki pozostawiało wiele do życzenia, a akcje zamiast cierpliwie budować, prowadziliśmy przez środek pola wprost na dobrze ustawionych obrońców. Dochodziło do sytuacji, w której na małej przestrzeni - po prostu

- kopaliśmy się z rywalem odbijając piłkę do siebie nawzajem jak skrzaty.

Przykro było patrzeć na, wyglądających na przemęczonych, zawodników. Do przerwy udało się doprowadzić korzystny dla nas wynik 1 - 2. W przerwie trener nie szczędził ostrych słów, aby

pobudzić do działania i przede wszystkim myślenia na boisku.

Druga połowa meczu okazała się nieznacznie lepsza w naszym wykonaniu. Bramkarz ponownie interweniował RĘKOMA!

W grze defensywnej wykazywaliśmy trochę więcej rozważli, choć faktem jest, że

nasza gra zasługiwała na sromotną karę.

W ofensywie Mechanik w pierwszych minutach, następnie Robson w końcówce zaliczyli po dublacie, co po straconej drugiej

bramce dało nam ostatecznie „doczołgane” zwycięstwo 2 - 7.

Jednak rozegrany przez nas mecz, pomimo ostatecznego zwycięstwa, należy do gorszych w naszym wykonaniu. Z naszym potencjałem oczekujemy więcej....

KS „SKARBY” ŚRODA ŚLĄSKA



SKŁAD

71 317 78 60

LUTYNIA

MATERIAŁY BUDOWLANE

OPAŁ

www.sklad-lutynia.pl

DOMART

71 314 09 42

SYSTEMY GRZEWcze

ELEKTRYKA

HYDRAULIKA

www.domart-lutynia.pl

OGŁOSZENIE O PRACY W URZĘDZIE GMINY W UDANINIE

Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk ogłasza nabór na stanowisko referenta ds. obsługi finansowo- księgowej Urzędu Gminy Udanin.

Ogłoszenie dostępne jest na stronie www.udanin.pl pod linkiem <https://udanin.biuletyn.net/?bip=2&cid=45&id=3155>

Zatopieni przez Odrę

Zażarta walka, dużo emocji na boisku i kilka sytuacji podbramkowych ale finalnie wracamy z Lubiąża bez punktów. Odra wygrywa 1:0 po bramce zdobytej w 86 minucie, a my przegrywamy po raz czwarty w tej rundz



Początek spotkania to wzajemne badanie się obu zespołów, defensywa przeważała nad ofensywnymi poczynaniami obu zespołów.

Pierwszą groźną akcją przeprowadzając gospodarze ale po

uderzeniu zawodnika Odry piłkę pewnie łapie Idziorek.

Na boisku dużo walki ale przede wszystkim w środku pola, gospodarze bronili przeważnie całym zespołem co powodowało duży ścisk na murawie.



W 25 minucie Odra zdobywa bramkę po stałym fragmencie ale sędzia liniowy uniósł chorągiewkę sygnalizując spalonego.

Odpowiadamy akcją Andrusiaka którego strzał blokują obrońcy, na bramkę Odry uderzali Liberek i Michalak.

Spotkanie się otworzyło, kibice oglądali coraz więcej składnych akcji - w 35 minucie groźne uderzenie na bramkę Idziorka po akcji Odry prawą stroną, odpowiadamy strzałem Liberka nad poprzeczką.

W drugiej połowie emocje rosły z każdą minutą, w 51 mi-

nucie wykonujemy rzut różny zakończony uderzeniem Dudziaka nad poprzeczką, w kolejnej akcji Andrusiak nie wykorzystuje sytuacji sam na sam z bramkarzem Odry!

Od początku drugiej połowy zarysowała się nasza przewaga ale gospodarze odpowiadali groźnymi kontratakami - w jednej z akcji na bramkę Idziorka uderzał Szczerba, ale to uderzenie nasz bramkarz przeniósł nad poprzeczkę!

Ruszamy na bramkę Odry - rajd Andrusiaka kończy się uderzeniem zablokowanym

przez obrońców, w kolejnej akcji zagranie Skolimowskiego wzdłuż bramki Odry nie znajduje adresata!

Atakujemy dalej, w 73 minucie bliski pokonania bramkarza Odry był Żbik, ale jego uderzenie zablokowali wspólnie obrońca i Posacki.

Odra odpowiadała kontratakując, niebezpiecznie w nasze pole karne wdzierał się Szczerba ale był w porę blokowany przez obrońców.

Końcówka spotkania była już bardzo emocjonująca - atakowaliśmy wysoko i praktycznie całym zespołem co zemściło się w 86 minucie! Tracimy piłkę na środku pola a szybką akcją Odry wykańcza Wojtyła, pokonując naszego bramkarza uderzeniem pod poprzeczkę!

Nie tak to miało wyglądać ale potwierdziło się stare piłkarskie porzekadło o nie wykorzystanych sytuacjach.

Do końca spotkania atakowaliśmy bramkę Lubiąża ale w tym dniu nie dane nam było trafić do siatki gospodarzy.

Przeżywamy po spotkaniu, w którym naszym głównym problemem była SKUTECZNOŚĆ!

Ligowa karuzela kręci się dalej - w sobotę 23 października naszym rywalem będzie Rapid Domaniów.

ODRA LUBIĄŻ - POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 1:0 (0:0)

Skład: S.Idziorek, F.Zajac, J.Dudziak, B.Kozak, K.Rybka, K.Liberek, M.Michalak, A.Andrusiak(65'Rudnicki), K.Jasiński(70'Skolimowski), D.Łukasiewicz, K.Żbik

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/FOTO: PAWEŁ LIPNICKI WIME



LP	Drużyna	M	P	9	Odra Lubiąż	10	14
1	Galakticos Solna	10	27	10	Błysk Kuźniczysko	10	12
2	Orzeł Pawłowice	10	25	11	KS Żórawina	10	10
3	Czarni Jelcz-Laskowice	10	20	12	Wratylavia Wrocław	10	9
4	Wiwa Goszcz	10	19	13	Orzeł Prusice	10	9
5	Orzeł Marszowice	10	19	14	Mechanik Brzezina	10	8
6	GKS Kobierzyce	10	18	15	Zenit Międzybórz	10	6
7	Polonia Środa Śląska	10	16	16	Rapid Domaniów	10	0
8	Polonia Bielany Wrocławskie	10	14				

Remis z Żórawiną

Remis jak porażka? Można tak przyznać bo po ostatnich zwycięstwach liczyliśmy na trzy punkty, ale biorąc pod uwagę przebieg meczu oraz to, że od 60 min graliśmy w 10, po czerwonej kartce Zakrzewskiego, szanujemy ten punkt!

Spotkanie rozpoczynamy od straty bramki - pierwsza akcja gości kończy się wejściem zawodnika Żórawiny w nasze pole karne i zagranie wzdłuż linii bramkowej gdzie piłkę do naszej siatki kieruje dobrze znany na naszych boiskach Naskręt.

Ruszamy do odrabiania strat, spychamy gości do obrony, kilka akcji kończy się pod polem karnym Żórawiny ale dopiero w 18 minucie bramkę zdobywa Łukasz Skolimowski wykorzystując podanie na 7 metrze pola karnego.

Do końca pierwszej połowy trwała zażarta walka, akcje przenosiły się pod jedno i drugie pole karne ale bez czystych sytuacji podbramkowych.

W drugiej połowie emocje rosną wraz z upływającym czasem, w 60 minucie po drugiej żółtej kartce tracimy Tomka Zakrzewskiego a już w 70 minucie zdobywamy bramkę!

Zagranie z rzutu wolnego od Jasińskiego wykorzystuje Krystian Rybka pokonując głową Walczaka.

Odpowiedź Żórawiny jest natychmiastowa - w 71 minucie Idziorka pokonuje Bielecki doprowadzając do remisu.



Do końca spotkania trwała wymiana ciosów, z naszej strony na bramkę gości uderzali min. Liberek, Wiatrak oraz Bartek Kozak, ale wynik nie uległ już zmianie.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KS ŻÓRAWINA 2:2 (1:1)

Skład: S.Idziorek, F.Zajac, J.Dudziak, B.Kozak, K.Rybka, T.Zakrzewski, M.Michalak, P.Rudnicki(58'Wiatrak), A.Andrusiak(58'Jasiński), K.Żbik, Ł.Skolimowski(82'Liberek)

Bramki: Łukasz Skolimowski 18' Kacper Rybka 70'

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Powstaje kolejna edycja Kalendarza Powiatu Średzkiego

Już od 22 lat skutecznie promujemy samorządy i firmy z powiatu średzkiego!

KALENDARZ POWIATU ŚREDZKIEGO 2022



Szanowni Państwo

Już od dwudziestu dwóch lat wydajemy wielkoformatowe kalendarze ścienne. Ich wysoka użyteczność sprawia, że są skutecznymi, całorocznymi nośnikami reklam. W tym roku ponownie proponujemy Państwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem lokalizacji Państwa firmy na mapie powiatu. Dodatkowo pomniejszona wersja kalendarza opublikowana zostanie w jednym z groninowych wydań „Expressu Średzkiego” (nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też w formacie pdf na serwisie informacyjnym www.otosroda.pl.

Atuty naszego kalendarza:

- ☞ dokładna mapa powiatu z naniesionymi lokalizacjami poszczególnych firm
- ☞ całoroczne kalendarium, wyróżnione święta, solenizanci
- ☞ skuteczna dystrybucja (ekspozycja w sklepach, punktach usługowych, urzędach)
- ☞ sprawdzony w wielu miastach, funkcjonalny format – B1
- ☞ staranne wykonanie (wysokiej jakości papier, druk, zawieszki)
- ☞ największe moduły reklamowe (8 cm x 8 cm)

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1



tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Kontakt:

tel. 660 725 808, eliza@otomedia.pl
tel. 512 745 851, s.morawski@otomedia.pl
tel. 605 951 516, iwona.kostecka@otomedia.pl

WIELKIE OTWARCIE



GOSPODARSTWO
DOMOWE



ARTYKUŁY
DEKORACYJNE



MIESZKANIE



28. & 29.10.2021

Czynny 09-20

ul. Wrocławska 14, 55-300 Środa Śląska

* Rabat obowiązuje tylko w sklepie ul. Wrocławska 14, 55-300 Środa Śląska i jest udzielany na kasie w dniach 28.10.2021 i 29.10.2021.
Akcja nie łączy się z innymi rabatami. Rabat nie dotyczy bonów podarunkowych.



Zajrzyj na naszego bloga: blog.kik.pl
Sklep w Państwa okolicy można znaleźć na stronie www.kik.pl
Newsletter: zapisz się i bądź na bieżąco!

korzystnie modnie z pomysłem
www.kik.pl

Oferta obowiązuje do wyczerpania zapasów. Sprzedaż tylko w ilościach detalicznych. Różnice w kolorach wynikają z technologii druku. Zastrzega się możliwość pomyłek.
KiK Textil Sp. z o.o. · ul. Legnicka 21 A · PL 53-671 Wrocław